
Ordinanze

 
  

 
 

ORDINANZA  
 

N. 76 DEL 24/07/2023 
 

 
OGGETTO: 
CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI 
PONTE CHE PRECEDONO O SONO SUCCESSIVE AD UNA FESTIVITÀ – CHIUSURA 
LUNEDI’ 14/08/2023 
 

IL SINDACO 
 
Visto l'art. 50 c.7 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli 
orari 
di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
Considerata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in 
particolari periodi dell'anno caratterizzati dalla scarsa affluenza all'accesso ai servizi 
comunali da parte dell'utenza e della correlata contrazione del numero di unità di personale 
in servizio, in concomitanza con la fruizione di ferie concentrate tradizionalmente in 
occasione delle festività estive; 
 
Rilevato che, nel calendario 2023, vi è una giornata di ponte che precede una festività e 
precisamente: 
Lunedì 14 Agosto 2023, unico giorno lavorativo antecedente la festività del 15 Agosto, giorno 
di ordinaria chiusura degli uffici; 
 
Ritenuto quindi opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei 
servizi 
erogati nella giornata di ponte sopra citata: 
Lunedì 15/08/2023 
 
con eccezione dei seguenti settori: 
- Polizia Locale (con personale presente sul territorio; a tal fine lo sportello non risulterà 
attivo) 
- Affari Generali – Servizi Demografici e Cimiteriali (con personale inserito nel turno di 
reperibilità); 
 

ORDINA 



 
 

1) Di disporre la chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi erogati nella 
giornata di Lunedì 14/08/2023 escludendo dalla chiusura i servizi esplicitati in 
narrativa. 

2) Di garantire i servizi essenziali in osservanza di quanto disciplinato dalla legge 141/90 
e successive modificazioni ed integrazioni. 

 
3) Di demandare al Settore Affari Generali la comunicazione interna del presente 

provvedimento, unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze 
e della apertura delle linee telefoniche per garantire le comunicazioni verso i servizi 
essenziali. 
 

4) Di demandare all’Ufficio Stampa la più ampia diffusione ai cittadini del contenuto del 
presente atto. 

 
Copia della presente viene pubblicata all'albo pretorio ed inviata a:  
-Stazione Carabinieri di Almese 
 
 

IL SINDACO 
Ombretta 

BERTOLO 
f.to digitalmente 

 


